TỔNG GIÁO PHẬN HUẾ

TRUNG TÂM HÀNH HƯƠNG TOÀN QUỐC ĐỨC MẸ LA VANG

***

THÔNG BÁO

THÁNH LỄ THỨ BẢY ĐẦU THÁNG 07/2025 TẠI LA VANG

Trung Tâm Hành Hương Đức Mẹ La Vang trân trọng thông báo:

Đức Mẹ hiện ra tại Fatima năm 1917 ban hành mệnh lệnh: "Tôn sùng Trái tim Đức

Mẹ”. Từ đó, Đức Piô XII long trọng dâng thế giới cho Trái tim Vô nhiễm Mẹ. Ngài

khuyến khích tín hữu Công giáo kêu cầu sự bầu cử của Rất Thánh Đức Trinh Nữ, nhất là

bằng cách đọc kinh Mân côi cho thế giới được hoà bình đích thực. Trái tim vô nhiễm Mẹ

là kế hoạch của lòng Chúa xót thương, là “nơi chúng ta nương ẩn, là con đường dẫn

chúng ta đến cùng Thiên Chúa”, và là niềm hy vọng của thế giới đang đau khổ bởi chiến

tranh và hận thù ngày nay.

Với tâm tình sống tinh thần Năm Thánh cùng với Đức Maria, Mẹ của Niềm Hy

Vọng, Thánh lễ hành hương thứ Bảy đầu Tháng 07/2025 kính TRÁI TIM VÔ

NHIỄM ĐỨC MẸ, sẽ được cử hành tại Linh Đài Đức Mẹ vào lúc 8h00 ngày thứ Bảy,

05/07/2025, do Đức Cha Giuse Đặng Đức Ngân, Tổng Giám Mục Tổng Giáo Phận

Huế, chủ tế.

Chương trình:

• Sáng thứ Bảy, 05/07/2025

7h30 – Cộng đoàn lần hạt kính Đức Mẹ

8h00 – Thánh lễ

Trân trọng kính mời Cha Tổng Đại Diện, Quý Đức Ông, Quý Cha, quý Bề trên,

Chủng sinh, Tu sĩ nam nữ và cộng đoàn dân Chúa hành hương về La Vang tham dự Thánh

lễ, để hiệp thông tạ ơn Thiên Chúa, tôn vinh Đức Mẹ, cầu nguyện cho Thế giới, và lãnh

nhận ơn Toàn Xá trong Năm Thánh.

Ghi chú:

• Thánh lễ cũng sẽ được truyền hình trực tiếp trên Website của TGP Huế:

www.tonggiaophanhue.net và www.tonggiaophanhue.org

và trên kênh Youtube LA VANG – TỔNG GIÁO PHẬN HUẾ

• Trước Thánh Lễ có các Cha giải tội tại Nhà Nguyện và Nhà Chầu Thánh Thể.

La Vang, ngày 28 tháng 06 năm 2025

Tm. Ban Thường vụ TTHH Đức Mẹ La Vang

Lm. Phaolô Trần Văn Quang

http://www.tonggiaophanhue.net/
http://www.tonggiaophanhue.org/